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 Protokół z XII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo odbytej w dniu 29 grudnia 2015r. w godz. od 9.00 do 11.25  w Świetlicy GOKSiR w Liniewie 
 Ad.1 Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Wiesław Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy 15 radnych.  Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. (Listy obecności w załączeniu do protokołu)  Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji  Wójt – proszę o wycofanie projektu uchwały w sprawie organizacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Głodowie i projektu uchwały w sprawie organizacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Ks. Józefa Sobisza w Wysinie, proszę o wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/68/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych i projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/69/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Liniewo.  Ludwik Szparkowski – wnioskuję o zamianę pkt 6 z pkt 7 tak, aby pierwsza podejmowana była uchwała budżetowa a dopiero później WPF, bo w przypadku zmian uchwała Wieloletniej Prognozy Finansowej się też zmieni myślę, że tak było by lepiej.       Skarbnik – co do zasady podejmowania to nie ma możliwości zmiany jest to uchwała obligatoryjna i Wieloletnia Prognoza Finansowa jest w tym wypadku podejmowana pierwsza  Ludwik Szparkowski – w takim razie wycofuję swój wniosek.   Nikt nie zgłosił  więcej uwag do proponowanego porządku obrad.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał Radnych kto jest za wycofaniem projektów uchwał w sprawie organizacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Głodowie i wycofanie projektu uchwały w sprawie organizacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Ks. Józefa Sobisza w Wysinie,  Radni 15 głosami „za” wycofali projekty uchwał w sprawie organizacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Głodowie i projekt uchwały w sprawie organizacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Ks. Józefa Sobisza w Wysinie z porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał Radnych kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/68/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych i wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/69/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Liniewo.  Radni  15 głosami „za” przyjęli do porządku obrad projekty uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/68/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych i projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/69/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Liniewo.  Radni 15 głosami „za” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco:  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 2. Przyjęcie porządku dziennego. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym. 5. Interpelacje i wnioski radnych. 6. Przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2016 – 2021: a. stanowisko komisji Komunalnej i Budżetu, b. stanowiska pozostałych komisji stałych Rady Gminy, c. dyskusja, d. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, e. głosowanie. 7. Uchwalenie budżetu gminy na 2016 rok: a. stanowisko komisji Komunalnej i Budżetu, b. stanowiska pozostałych komisji stałych Rady Gminy, c. dyskusja, d. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, e. głosowanie. 8. Podjęcie uchwał w sprawach: a) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2016 rok, b) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Liniewo na rok 2016 rok, c) przyjęcia planów pracy Rady Gminy Liniewo, Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji stałych Rady Gminy Liniewo na 2016 rok, d) zmieniająca uchwałę XI/68/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych e) zmieniające uchwałę Nr XI/69/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Liniewo, f) określenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Liniewo, g) rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2016 roku, w tym w ramach programu Aktywizacji i Integracji oraz Programu Specjalnego, 
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h) zmian w budżecie gminy, i) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2015 – 2021, 9. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 10. Wolne głosy i wnioski. 11. Zakończenie sesji.  Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.   Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za przyjęciem protokołu z XI zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r.   Radni 15 głosami „za” przyjęli protokół z XI zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r.  Ad. 4  Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań okresie między sesyjnym. (sprawozdanie w załączniku do protokołu).  Ad. 5  Interpelacje i wnioski radnych  Ludwik Szparkowski – przyglądając relację z spotkania samorządów w Starostwie Powiatowym, które odbyło się  22 grudnia nie widziałem, aby Pan Wójt brał w tym spotkaniu udział myślę, że obecność była wskazana ze względu na relacje z samorządami przykro, że nie brał Pan udziału, chciałbym również zaapelować o wzmocnienie kadry Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu, ponieważ słyszałem, że Pan kierownik wraz z zastępcą złapali za łopaty, oni są po to, aby nadzorować prace myślę również, że w kontekście nowego ciągnika powinny być dwie wyznaczone osoby, bo jak każdy będzie obsługiwał to będzie więcej remontów i napraw, chciałbym również zapytać, jaka była tematyka spotkania w Nordzie. Rada sołecka złożyła wniosek o budowę chodnika od ul. Pstrąga i Gruszki do ul. Polnej, dlaczego ten wniosek nie został uznany, proszę się przejechać i zobaczyć jak jest wydeptane pobocze jest tam niebezpiecznie.  Jerzy Bałachowski – była wytyczana droga w Wysinie niestety nie mogłem być na tym spotkaniu czy Pan Wójt zapoznał się z notatką i co dalej w tej sprawie, chciałbym ponownie prosić o interwencję w sprawie zakrzaczenia drogi na Chrósty Wysińskie, wiertnia PGNiG już znika czy wiadomo coś czy będzie jakiś tłuczeń na nasze drogi.  Ad. 6 Przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2016 – 2021.  a) stanowisko komisji Komunalnej i Budżetu  Arkady Grabski Przewodniczący komisji Komunalnej i Budżetu – komisja na swoim posiedzeniu po analizie przedstawionych dokumentów oraz po zapoznaniu się z opinią 
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Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdza, iż wszystkie wymogi formalne zostały zachowane i opracowane zgodnie z ustawą o finansach publicznych opinia komisji jest pozytywna.  b) stanowiska pozostałych komisji stałych Rady Gminy Liniewo  Grzegorz Michnowski Przewodniczący komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej – komisja daje wolność głosowania każdy radny komisji podejmuje decyzję sam a WPF i tak w ciągu roku jest zmieniana.  Jerzy Bałachowski Przewodniczący komisji Rolnej i Ochrony Środowiska – nie warto nic demontować komisja jest za przyjęciem uchwały  Tadeusz Borkowski Przewodniczący komisji Rewizyjnej – komisja jest za przyjęciem Wieloletniej Prognozy Finansowej.   c) dyskusja,  Skarbnik omówiła Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2016-2021.  d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. (opinia w załączeniu do protokołu)  e) głosowanie   Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał Radnych kto jest za przyjęciem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2021.  Radni 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” przyjęli Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2016 – 2021.  Ad. 7  Uchwalenie budżetu gminy na 2016 rok.  a) stanowisko komisji Komunalnej i Budżetu.  Arkady Grabski Przewodniczący komisji Komunalnej i Budżetu – komisja po analizie projektu uchwały budżetowej na 2016 rok uważa, że projekt został przygotowany poprawnie dochody bieżące są wyższe od planowanych wydatków. Z objaśnień do uchwały wynika, że planowane dochody i wydatki oraz przychody i rozchody są realnie zaplanowane i nie stanowią zagrożenia w wykonaniu planowanych przedsięwzięć w roku 2016. Opinia komisji jest pozytywna.  b) stanowiska pozostałych komisji stałych Rady Gminy  Grzegorz Michnowski Przewodniczący komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej – komisja po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta na swoim posiedzeniu, jeżeli będzie tak jak pan mówił będzie dobrze.  
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Tadeusz Borkowski Przewodniczący komisji Rewizyjnej – komisja jest za przyjęciem budżetu.  Jerzy Bałachowski Przewodniczący komisji Rolnej i Ochrony Środowiska – na komisji padł wniosek o przeznaczenie środków z mieszkań na drogi, więc każdy głosuje według swojego uznania.  c) dyskusja  Skarbnik omówiła projekt budżetu na 2016 rok.  Ludwik Szparkowski – mój wniosek jest następujący, aby kwotę 150000zł, która w budżecie jest przeznaczona na budowę mieszkań socjalnych, przeznaczyć na drogi śródpolne nie ma u nas potrzeby, aby budować mieszkania nie ma u nas rodzin, które mieszają w piwnicach lub w naprawdę ciężkich warunkach. Jechałem ostatnio za busem wożącym dzieci serce się aż kraje jak widać jak to zawieszenie pracuje za jakiś czas będzie je trzeba remontować są skoki temperatur aura jest niesprzyjająca drogi są w coraz gorszym stanie, dlatego też składam wniosek formalny, aby środki na budowę mieszkań przeznaczyć na budowę dróg śródpolnych.  Wójt – gmina jest złożonym organem tak jak społeczeństwo jest w różnych etapach rozwoju, nie jeden z nas miał w życiu taką sytuację, że musiał wynajmować mieszkanie Pan również jest to inicjatywa pro-społeczna dróg mamy dużo proponuję przyjąć budżet tak jak został on przygotowany może zdarzyć się tak, że środki będą nam potrzebne na zupełnie coś innego np. w gospodarkę śmieciową, dostosowanie szkół do reformy oświaty.  Ludwik Szparkowski – ze smutkiem stwierdzam, że argumentacja Pana Wójta jest dziwna, aby radni nie robili sobie wycieczek. Ja korzystałem z mieszkania zakładowego, ale za nie płaciłem nie ma nic za darmo, jeśli to jest argument to ręce opadają w pewnych momentach człowiek traci panowanie nad sobą jestem zbulwersowany.  Wójt – jeśli Pana dotknąłem to przepraszam myślę, że emocje mogą wystąpić przy podjęciu budżetu to kompromis między oczekiwaniem a potrzebami przyjmuję do wiadomości, ale proszę o przyjęcie budżetu takim, jak jest przygotowany.  Jerzy Bałachowski – każdy zgłasza swoje uwagi prosiliśmy o wygospodarowanie środków na samochód strażacki, każdy starał się pozyskać jakieś dodatkowe środki, ale nic z tego nie wyszło, bo na używany samochód nie dostaniemy żadnych pieniędzy, 10-15% zadłużenia to budżet ostrożny, ale jeżeli będzie awaria to nie do mnie samochód ma 30 lat.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za przyjęciem wniosku formalnego radnego Ludwika Szparkowskiego aby środki na budowę mieszkań przeznaczyć na budowę dróg śródpolnych.  Radni 3 głosami „za” przy 10 „przeciw” i 2 „wstrzymujących” odrzucili wniosek radnego Ludwika Szparkowskiego.   
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d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej (opinia w załączeniu do protokołu)  e) głosowanie  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał Radnych kto jest za przyjęciem budżetu gminy na 2016 rok.  Radni 12 głosami „za” i 3 „wstrzymujących” przyjęli budżet gminy na 2016 rok.  Ad. 8 Podjęcie uchwał w sprawach.   a) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2016 rok.   Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 13 głosami „za” i 1 „przeciw” przyjęli uchwałę. (uchwała jako załącznik do protokołu) (radny Tadeusz Borkowski nieobecny podczas głosowania)  b) uchwalenia gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Liniewo na rok 2016.  Grzegorz Michnowski – miał zostać dostarczony plan wydatków.  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o uzupełnienie uchwały o plan wydatków.  c) przyjęcia planów pracy Rady Gminy  Liniewo, Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji stałych Rady Gminy Liniewo na 2016 rok.   Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Ludwik Szparkowski – chciałbym aby komisja rewizyjna skontrolowała funkcjonowanie świetlic na terenie gminy w 2015 roku, aby raz na zawszę zamknąć ten temat, wnoszę aby komisja rewizyjna wprowadziła do planu pracy przeprowadzenie analizy działalności świetlic w pierwszym kwartale.   Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za wprowadzeniem do planu pracy komisji rewizyjnej analizy działalności świetlic w 2015 roku. 
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 Radni 3 głosami „za” przy 5 „przeciw” i 7 „wstrzymujących” odrzucili wniosek radnego Ludwika Szparkowskiego.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Ludwik Szparkowski – wnoszę, aby komisja Komunalna i Budżetu przeanalizowała funkcjonowanie Samorządowego Zakładu Budżetowego z naciskiem na koszty pozyskania wody i koszt pracy oczyszczalni i koszty przesyłowe, abyśmy wiedzieli, co nas czeka jak kształtuje się jego działalność.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za wprowadzeniem do planu pracy komisji Komunalnej i Budżetu skontrolowanie funkcjonowania Samorządowego Zakładu Budżetowego.  Radni 2 głosami „za” przy 7 „przeciw” i 6 „wstrzymujących” odrzucili wniosek radnego Ludwika Szparkowskiego.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  d) zmieniająca uchwałę Nr XI/68/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Benedykt Knitter – co to zmienia.  Sekretarz – po uwagach RIO musimy nanieść poprawkę.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  e) zmieniająca uchwałę Nr XI/68/2015 Rady Gminy Liniewo z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Liniewo   Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 



SESJA XII 29 grudnia 2015r. 
   

Strona 8 z 11    

przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  f) określenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Liniewo,  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.   g) rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2016 roku, w tym w ramach programu Aktywizacji i Integracji oraz Programu Specjalnego,   Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  h) zmian w budżecie gminy.  Skarbnik omówiła zmiany w budżecie.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  
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Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  i) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2015 – 2021.  Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Liniewo na lata 2015 – 2021.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)   b) uchwalenia gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Liniewo na rok 2016.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  Ad.9 Odpowiedzi na interpelacje radnych.  Wójt – chciałbym podziękować radnym oraz rolnikom z naszej gminy za poświęcony czasu i pomoc w zakup traktora, - spotkanie w Starostwie – ze względu na napięty harmonogram i inne zaplanowane spotkania nie mogłem uczestniczyć, ale uważam, że obecna starościna jest najlepszym starostą w historii, - kadra SZB – konkury zostały rozstrzygnięte, trwało to przez rok szukaliśmy byliśmy w kontakcie z Urzędem Pracy, obecnie przyjęliśmy dwie osoby w miejsca tych, co są na zwolnieniach chorobowych będziemy starać się pozyskiwać pracowników, oczywiście na ciągnik będzie potrzebne przeszkolenie, - droga Wysin – czekam na spotkanie z komisją mój pogląd jest niezmienny, - zakrzaczenie Chrósty Wysińskie – przekażemy zgodnie z kompetencją, - PGNiG – zarządzanie w firmie jest dość skomplikowane, aby wejść z Mikołajem na teren 
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potrzebna była zgoda z Warszawy.  Wójt złożył życzenia noworoczne.    Ad. 10 Wolne głosy i wnioski.  Brunon Kupper – czy coś się robi w sprawie śmieci, bo jesteśmy bez informacji Karsin chce wystąpić czy my nie możemy się dołączyć do nich.  Wójt – tak jak wspominałem, że być może będą nam potrzebne środki na gospodarkę śmieciową na chwilę obecną nie jest przyjęty nawet budżet, co będzie dalej na razie nie wiadomo niektóre gminy przygotowują się do wyjścia.  Ludwik Szparkowski – mam postulat, aby zaprosić Pana Kamienia na najbliższą sesję, aby przedstawił bieżącą działalność związku. Panie Wójcie jeszcze pytanie po co Pan pojechał ostatnio do Nordy.  Wójt – spotkania są cykliczne należymy do Doliny Logistycznej i właśnie w tym temacie było spotkanie nie będę wchodził w szczegóły, omawiane były harmonogramy działań, odbyło się głosowanie odnośnie aplikacji o środki unijne wiadomo, że inaczej podchodzą do tego miasta inaczej wsie.   Ludwik Szparkowski – czy Pan Wójt zgłosił jakiś projekt który może być zrealizowany w ramach partnerstwa.  Wójt – na razie nie wiadomo dokładnie, jakie będą projekty i do jakiego będziemy mogli dołączyć, szczegóły w przyszłym roku.  Grzegorz Michnowski – na komisji było pytanie dotyczące wyjścia z stowarzyszenia koszt to 12000 rocznie za członkostwo miało być przygotowane to na sesje a nie jest, koszty są duże a nic z tego nie ma.  Wójt – jeśli chodzi o Chatę Kociewia to współpraca jest bardzo dobra w pozyskiwaniu środków unijnych ale racja powinniśmy kroić to co jest nieefektywne chodziło myślę o LOT Serce Kaszub możemy się wycofać jest to koszt 1zł od mieszkańca, możemy to przyjąć i formie uchwały i najbliższych sesjach się z tego wycofać.  Joanna Mękal – z Chatą Kociewia współpracują rolnicy i mieszkańcy współpracują ruszają projekty myślę, że trzeba się zastanowić nad wyjściem żebyśmy nie stracili na tym.  Przewodniczący Rady Gminy – nie chodziło o Chatę Kociewia  tylko o inne stowarzyszenie.  Sławomir Zabrocki – czy wiadomo coś na temat dopłat, bo dlaczego jeszcze ich nie wypłacono w innych powiatach już pieniądze otrzymali.  
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Joanna Mękal – tam gdzie były kontrole dopłaty będą wypłacane później a wiadomo że w naszym powiecie takie kontrole były.  Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia noworoczne  Ad. 11 Zakończenie sesji  Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 1125 
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